($17.416.711.000 M/cte.), los cuales se encuentran distribuidos en 6 componentes. A 30 de junio 
de 2023 fueron comprometidos recursos por valor de $15.354.370.000 que corresponden al 88% 
del total asignado. Adicionalmente, en el mismo periodo, fueron adelantados desembolsos por 
valor de CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.194.858.000 M/cte.). 

Tabla No 1. Asignación Presupuestal y modificación del Proyecto de Inversión 7690 a 30 de junio 
de 2023 

Componente 

Asignación 
Presupuestal 
Inicial 2023 

% 
Participación 

Asignación 
Presupuestal 
Vigente 2023 

% 
Participación

[...]

Total $ 15,585,370,000 100% $17.416.711.000 100% 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – junio 30 de 2023 

En el proceso de ejecución del proyecto de inversión durante el segundo trimestre de 2023, se 
adelantó un traslado presupuestal entre proyectos de inversión por valor de MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($1.831.341.000 M/Cte.), adicionales al traslado presupuestal que se realizó en el primer trimestre 
entre objetos de gasto por valor de CIENTO VEINTE MILLONES CIENTO CUATRO MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($120.104.000 M/Cte.). El movimiento presupuestal fue adelantado 
mediante memorando interno número I-2023-58995 del 17 de mayo de 2023. 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal 30 de junio de 2023 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – junio 30 de 2023

[...]

procesos de enseñanza aprendizaje de los pacientes estudiantes de todas las aulas hospitalarias. 

• Encuentro internacional de intercambio de experiencias con las integrantes de Aulas 
Hospitalarias de República Dominicana. 

• Actualmente se brinda atención pedagógica y continuidad escolar a más de (1400) mil 
cuatrocientos pacientes estudiantes, permitiendo alcanzar los logros y competencias necesarias 
para la promoción escolar. 

• Aplicación y registro al Premio Internacional de Guangzhou a la Innovación para compartir y 
aprender de lo último en innovación urbana e intercambiar la experiencia avanzada en